
АДМИНИСТРАЦИЯ ШОПШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.07.2019 №95

Об определении мест для проведения предвыборной агитации на выборах Главы 
Шопшинского сельского поселения и депутатов Муниципального Совета 
Шопшинского сельского поселения четвертого созыва

В соответствии с пунктом 8 статьи 65 Закона Ярославской области от 
02.06.2003 № 27- з «О выборах в органы государственной власти Ярославской 
области и органы местного самоуправления муниципальных образований 
Ярославской области», статьи 27 Устава Шопшинского сельского поселения,

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собрания с 

избирателями в период предвыборной агитации на выборах Главы Шопшинского 
сельского поселения и депутатов Муниципального Совета Шопшинского сельского 
поселения четвертого созыва 8 сентября 2019 года предоставлять по заявкам 
безвозмездно помещения МУК «Шопшинского КДЦ» с. Шопша, с. Ильинское- 
Урусово, д.Шалаево, находящиеся в муниципальной собственности.

2. Директору МУК «Шопшинского КДЦ» Табаковой И.И. обеспечить порядок 
при проведении встреч с избирателями.

3. Помещения, указанные в 1 пункте постановления, предоставляются на время, 
установленное территориальной избирательной комиссией Гаврилов - Ямского 
района.

4.Зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, избирательным 
объединениям разрешить использование для размещения предвыборных 
агитационных материалов специально оборудованных мест, расположенных по 
адресам:
-с. Шопша, ул. Центральная, район д.6,
-с. Шопша, ул. Строителей, район д.8,
-с. Ильинское-Урусово, ул. Клубная, район д.2.

5.Запретить вывешивать агитационные материалы на памятниках, зданиях, 
имеющих историческую и культурную ценность, а также в зданиях, в которых 
размещены избирательные комиссии, помещения для голосования и на расстоянии 
менее 50 метров от входа в них.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
7. Опубликовать настоящее постановление в районной массовой газете 

«Гаврилов - Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского 
поселения.

8. Постановление всту: 1 гьного опубликования.

Глава Администрации 
Шопшинского сельского поо А.П. Зинзиков


